indigestione corruptus, per membra discurrit, & languorem dolorēq; aut vniuerso corpori, aut certis quibusdā partibus consueuit inferre. Nam per constrictiōnē neruorum, venarumq; tensionem, inflatio, ^aindigestioq; genetū; generat neratur: quæ tensura (vt ita dixerim) coporis aliter laxatur. ^bvia que morbum enim compendiū atq; remedium est, [ad] corruptionē illā quæ nocet, & quasi ^binfesta tābe ægritudinē vel peri culū gignit, cū sanguinis ipsius ^cvitiola parte detrahere.

Quæ diligentia adhibeatur in sanguinis detractione. Cap. XXII.

^aindignatio
^bvia que morbum
^cvitiola partem
^dadhibenda
^ePlacuit plerisq;
^fcorrupto
^gM.S. non habet
^hdebilitatē valetudinis vel
ⁱdeplendi
^kigitur
^ltam majoribus quam minoribus.
^mvenas
ⁿque deplēda
^ostruenda
^ppaucioribus
^qieiunii quieto
^rloco
^sstringes quod eminere
^tteneatur ab aliquo vt vena possit clarius eminere
^uaxungia

Hinc plāriq; veris tēpore quotannis de ceruice illū mentis sanguinē demere, & sic in herbam mittere necessarium putant, ne veteri corruptoq;, sanguis nouus admixtus ^gnatura coalescens ^hdebilitatē valitudinis ue] periculū faciat. Veteres autē, prudentioresq; authores absq; necessitate depleri animalia vetuerunt: ne consuetudo ⁱminuendi, si tempore aliquo facta non fuerit, statim intra corpus morbum ac valetudinē gene ret. Rectius ^kergo est minoris ætatis animalibus & bene valentibus ex nulla parte corporis sanguinem detrahi absq; palato: de quo assidue ^ltam minoribus, quām matutinis detrahiendus est humor, vt caput, oculi, cerebrūq; releuentur. Maturis verò animalibus nō incōmodū est pulsare ^muenā cum mittuntur in pascua. Illa tamē in omnibus, qui ⁿdeplendi sunt, ^ocōseruanda est cōsuetudo, vt pridie quām vena pulsetur, substantentur leuioribus & ^pparcioribus cibis, vt per diastēma cōposito corpore sint, non turbato per indigestiōnē. In solo autem æquali statu iumentum, ceruicemq; illius loro ^qcinges, quo strictius super scapulas ^rtangatur, vt vena possit ab aliquo clarius intueri.] Tunc ^uspongia cum aqua venam ipsam lauabis, & sēpe deterges, vt altius emineat. Pollicē quoq;

quoq; sinistræ manus interius deprimes, vt non^a ludat, ^acedat, &
 sed tumidior atq; inflatior vena reddatur.^b Consequen-
 ter iuxta præceptum artis, vel animalis ipsius positionē,
 sagittā dati calibis exiges cotibus bene acutatam.]^c Ob-
 seruabis quoq; ne altius imprimas manū, & gulam atq;
 gurgulionem rumpas & arteriam præcidas.] Hoc enim
 [factum] vitæ cōsueuit inferre periculū. Percussa [quog;]
 vena, fœnū vel farraginē [viridē] ad edēdū apponas ani-
 mali, quatinus agitatione maxillarū per venā melius e-
 rūpat sanguinis impetus. Cū aut niger vel corruptus hu-
 mor^d egeretur, vel cœperit manare^e purior, statim iumē-
 tu tolles à cibo, & imposita fistula venæ^f plagā astringes.
 In plaga verò pitaciū^g imponas, vt diligentius claudat, li-
 cet quidam vtantur^h & creta. Deindeⁱ in tenebroso loco
 & calido statues iumentū, & farraginem si tempus est,
 vel foenum mollissimum dabis septem diebus ac nocti
 bus. Aquam etiam offeres, vt si voluerit bibat. Sed triti-
 cea farrago hordeaceę præfertur: quę si defuerit, hordea
 cinior^k marinis fluctibus fuerit.^l Propter quod ventrem
 facilius soluit,^m humoremq; deducit. Pulsataⁿ etiā quo-
 cunq; loco vena,^o omnem sanguinem diligenter^p exei-
 ptes, & aceto oleoq; permistū, vel alijs medicaminibus
 que ratio depositit, animalis ipsius corpus perunges, pre-
 cipueq; illum locū, ex quo detractus est sanguis, & qui
 esse putatur in causa. Constat enim, naturali quadam ra-
 tionē^q atq; beneficio (ut quidam aiunt) ipsum sangu-
 nem, cū superfusus est languentibus membris præstare
 medicinā, vitiumq; siccare. Quam curationis^r follertiā
 non oportet omitti. Præterea interpositis diebus post
 flebotomū animalia^s producuntur ad solem, & sanguis
 detrahitur^t eis de palato. Despumantur^u etiā tertio gra-
 du à dētib. caninis, quos oportet suspendi altius^v ppter^w autem
 sanguinis fluxū, ita vt ea die^y molliſſimis cibarijs utātur^x molliſſus

^acedat, &
^bM.S.non ha-
bet

^cStude quoq;
ne altius impri-
mas manus &
gulā atq; gur-
gionem rum-
pas, atq; arte-
riam præcidas

^degressus est,

^erubicum dior
vel purior

^fvulnus

^gponas

^hdeest &

ⁱdeceſt.in

^kmaritimis

^lquia

^mhumoresq;

ⁿedicit

^oex

^ptotum

^qaccipiens

^rM.S.non

^ssolennitatem

^tInterea

^upersducuntur

^vetiam

^wautem

^xmollisſus

^a vt- & furfure. Sequentibus autem diebus non ex integrō
^b duas libras ac hordeum consequantur, sed ^b à vilibus incipient, & ad
 cipient
^c singulis die- consuetudinem ^c per singulorū dierum augmenta per-
 bus augendo ueniant. Consequenter tepido die ducantur ad mare
^d loca vel fluum, diligenterq; loti tergantur. Vino quoq; &
 oleo in sole perungendi sunt diligenter, & confricandi,
^e per strictionis ^e perficationis iniuriam. Quibus perfectis equi nobiles
^f qui tunc demum ad labores cursusq; itineris reuocentur.

Castrata animalia non deplenda. Cap. XXIII.

^g decet

^h herbae est, qua
ⁱ amiserunt

Sciendum est præterea, castrata animalia nunquam
 soportere depleri. Causa ^h hæc est, quia iam partem vi-
 ri cum testibus amiserint, & si depleta fuerint, ve-
 hementius eneruantur. Hinc est enim quod asinis nō
 detrahendus est sanguis, quia naturaliter minus habent
 sanguinis, gracilioresq; sortiti sunt venas.

Admissum facientes non deplendos Cap. XXIV.

^k amittunt

^l redundat in
 oculos eorum

Admissarios etiam equos flebotomare non est o-
 pus: partem enim virium & sanguinis in coitu ^k na-
 turा digerit. Si tamē ab admissura cessauerint, nisi
 annis omnibus herbarum tempore depleantur, incidit
 in cæcitatem, quia id quod coitu digerere cōsueuerant,
^l declinat in oculos.

*In quibus paſſionibus, & ex quibus locis sanguis
 sit auferendus. Cap. XXV.*

^m M.S. non ha-

^o et

^b tollendus

ⁿ opiosis

Nunc ne quid relinquatur ambiguū, in quibus paſſionibus, & ex quibus locis sanguis emitti debeat
 indicabimus. Morbidis & quibuscumq; totum cor-
 pus in causa est (sicut febrentibus, ^m vnde infra dicen-
 dum] de matrice ⁿ detrahendus est sanguis. Cephalargi-
 cis autem opiosis, insanis, cardiacis, caducis, freneticis,
 bistrui-

^abistrutitij, ^bsicardicij, rabiosis quoquomodo præcipi- ^adysentericis.
 tur de ^cauriculis sanguinē demere. Veruntamē melius ^bfideratis
 est de temporibus, quæ in dextra ac sinistra sunt parte, ^cvenis auricu-
 detrahatur, id est, sub cauatura temporū tribus digitis ^{larum}
^{ab} oculo interpositis inferius vena perquiritur, & ex v- ^dvenas
 traq; emittitur sanguis. Eis verò quibus suffusio contin- ^epositas
 git oculorum, vel cætera vitia quæ oculis nocent, infe- ^fab
 riores ^dvenæ sub oculis ^epositæ, quæ descendunt sub an- ^gphlektomo
 gulis oculorum inferioribus, quatuor digitis inferius ⁱincidito
 quām oculi sunt, ^hverò inciduntur. Quibus ^bquidem fastidiū ⁱM.s. nō habet
 inhæret, vel arteriarum vel faucium tumor, vel præ- ^kverò armi in
 grauatio capitis, de palato auferēdus est sanguis. ^jQuib. ^{caussa} sunt
 aut pulmo est in causa vel iecur, vel cætera quæ his vici ^lè Creticis de
 na sunt membris, de pectore minuendus est, ^mex venis ^{brachiolis san-}
 quæ positæ sunt in dextera ac sinistra, vbi brachiola con- ^{guis aufertur}
 iunguntur, & flexura sit cū armis plicatur. Quibus ^kqui- ^mcentrie
 dem armus est in causa, ⁿde brachiolis sanguis minua- ⁿM.s. non ha-
 tur, quæ venæ positæ sunt interius, vbi ^ocenturie, id est, ^ogenibus
 musculi ^pbrachiolares sunt, sed digitis superius ^qquām ^pcenturie, ^qne mediae
 genu, tribus vel duobns digitis inferius quām ^rcenturie, ^rque venæ
 Hæ venæ sagitta percutiantur, sed cautè ^smodesteq; tan- ^sexemplus vel
 gantur, propter debilitatem animalis ^tquia hæ com- ^ttortus
 mixtæ sunt nervis. Quibus autem articuli in causa e- ^usubito
 erunt, vel si articulus ^vinsertus vel intortus fuerit, uel ^wdetrabi
 aquatilia habuerit, vel quiduis simile in articulis con- ^xsub cirratribus
 tigerit, de ^ysubcirro sanguis ^zsubtrahi debet: quæ ve- ^yper coronam
 nix positæ sunt inferius quām articuli tribus digitis ^zCretico autē
^xsub coronā, quæ venæ cum summa ^ycautela tangendæ ^zpræcilio mo-
 sunt, quia articuloru coniunctæ sunt nervis. ^zCreciaco ^unuerit
 vel si basim ^amouerit, de coronis ^brectis tollitur sanguis. ^brectius
 De ^chis quibus sanguis in vngulam tollitur] quomodo ^cqui vngulam
 sanguis ^dtollatur. Cap. ^eXVI.
 Vibus aut iumētis vel suffusionis vitio, vel per vo- ^cqui vngulam
 luntatæ ^eexcruciata vngula fuerit, [quæ vulgo vn- ^{cogūt vel deie-}
^dextruicja vngulam cogere dicuntur. ^dcerint, vel quæ